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OGŁOSZENIE 

Odpowiedzi do zapytań, do postępowania 04/PN/2016 
 
 

Z dnia: 14-04-2016 

 

Nazwa (firma) Zamawiającego 

 

 

SZPITALE TCZEWSKIE SPÓŁKA AKCYJNA 
 

 

Adres Zamawiającego 

 

 

UL. 30 STYCZNIA 57/58, 83-110 TCZEW. TEL. 58.777.66.73, FAX 58.531.38.30, www.szpitaletczewskiesa.pl 

 
Pytanie 1 
 

 
Odpowiedź: Zgadza się wymiary nie mają wpływu na system dystrybucji jednakŜe pomieszczenia, w 
którym zostaną zamontowane ma określone wymiary. Pomieszczenia te są wąskie, posiadają max 180 
cm szerokości. Ponadto szerokość futryny to 90 cm. Zamawiający dopuszcza urządzenie o głębokości 
105 cm jeśli wykonawca uznaje, Ŝe przy tej szerokości pomieszczenia będzie moŜliwe sprawne ich 
funkcjonowanie, a przede wszystkim wniesienie. Zamawiający podkreśla, Ŝe przy szerokości drzwi 90 
cm i wymiarach urządzeń moŜe zachodzić konieczność częściowego demontaŜu tych urządzeń, aby była 
moŜliwość ich wniesienia do pomieszczenia.  
 
Pytanie 2 
 

 
 



2 

 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zamawiającemu zaleŜy aby cały system wydawania i poboru 
bielizny odbywał się automatycznie, z uŜyciem kart magnetycznych, z moŜliwością wykonywania 
raportów – tak jak zostało to opisane w SIWZ. Zamawiający skupia się na funkcjonalności nie zaś na 
technologiach zapewniających określoną funkcjonalność. System ma być prosty w obsłudze i zrozumiały 
dla kaŜdego uŜytkownika.  
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający będzie odpowiedzialny za  wykonanie koniecznych prac instalacyjnych: informatycznych 

oraz elektrycznych, które umoŜliwią świadczenie usługi?  

 
Odpowiedź: Prace wskazane w pytaniu są po stronie Wykonawcy i muszą się zawierać w cenie oferty. 
Wykonawca musi dostarczyć, zainstalować i zdemontować oraz zapewnić pracę urządzeń bez 
zaangaŜowania zasobów Zamawiającego.  
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający zapewni drogi dojazdu zapewniające przetransportowanie szaf, na terenie szpitala i 

wewnątrz budynku, do wyznaczonego miejsca w którym mają stanąć urządzenia wydające i zbierające? 

 
Odpowiedź: Przy budynku do którego naleŜy dostarczyć urządzenia jest droga. Budynek posiada windę 
i klatki schodowe oraz standardowe korytarze i futryny. Wykonawca moŜe z tego skorzystać. 
Zamawiający podkreśla, Ŝe szerokość drzwi do pomieszczeń, gdzie mają być zainstalowane urządzenia 
to 90 cm. MoŜe zachodzić konieczność częściowego demontaŜu urządzeń na czas ich wniesienia / 
wyniesienia do i z pomieszczenia.  
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na 8-tygodniowy, liczony od dnia rozstrzygnięcia przetargu, termin instalacji 

urządzeń? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ.  
 
Pytanie 6 
punkt XIII SIWZ: 
Czy Zamawiający rozwaŜy punktowanie równieŜ dezynfekcji za pomocą Przelotowej Pralnico-Wirówki? 

Dezynfekcja w pralnico - wirówce jest nowoczesną metodą prania i dezynfekcji, w której oba procesy 

zachodzą w jednej kąpieli piorąco-dezynfekcyjnej. Zapewnia ona nie gorszą skuteczność od dezynfekcji w 

komorze dezynfekcyjnej, a dodatkowo nie naraŜa asortymentu na dwukrotne przechodzenie przez procesy 

(dezynfekcję w komorze, a następnie pranie dezynfekcyjne), które w sposób naturalny prowadzić będą do 

szybszego zuŜycia tego asortymentu oraz niepotrzebnie zawyŜą koszty wykonania usługi. 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
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Pytanie 7 
Czy zgodnie z SIWZ Zamawiający wymaga aby poduszki i kołdry oraz koce były dezynfekowane, a później 

prane dezynfekcyjnie zgodnie z zapisem „dezynfekcję i pranie koców i poduszek oraz kołder”? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający wymaga aby w szafach dystrybucyjnych do odzieŜy operacyjnej Wykonawca umieszczał 

komplety tzn. bluzy i spodnie razem, czy pojedyncze egzemplarze tzn. bluzy i spodnie osobno? 

 
Odpowiedź: OdzieŜ musi być wydawana w kompletach, zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający wymaga workowania asortymentu umieszczanego w szafach dystrybucyjnych? 

 
Odpowiedź: NIE. Tylko w przypadku wystąpienia awarii urządzeń i konieczności dostarczenia odzieŜy 
operacyjnej poza udziałem urządzeń. Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 10 
dotyczące Charakterystyki wydawanej bielizny operacyjnej i szacunkowe 
ROCZNE ilości wzoru mowy 
Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli przez „czytelny system identyfikacji rozmiarów”? 

Czy wystarczy aby odzieŜ posiadała kolorowy oznacznik: wszywka na bluzie i sznurek w spodniach tego 

samego koloru oznaczającego wspólny rozmiar? 

 

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli, to, Ŝe bezpośredni uŜytkownik nie moŜe mieć wątpliwości jaki 
rozmiar odzieŜy otrzymał. Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 11 
dotyczące załącznika 4 SIWZ punktu I: 

Czy Zamawiający wymaga wystawienia faktury dla kaŜdego z 6 wymienionych oddziałów czy osobnych 

czterech faktur dla lokalizacji: 

* Tczew ul. 30 Stycznia 57/58 

* Tczew ul. Paderewskiego 11 

* Gniew ul. 7 marca 10 

* Tczew ul. 1 Maja 2 ? 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Osobne faktury dla kaŜdego oddziału. Nie dla lokalizacji. 
 
Pytanie 12 
dotyczące Zasad Środowiskowych dla Podwykonawców 
Jakie odpady Zamawiający ma na myśli w zapisie: „zabierać z terenów Szpitale Tczewskie S.A. wszelkie 

odpady powstałe w czasie świadczenia usług”? 

 
Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli wszelkie odpady jak to jest zapisane, które wytworzy 
Wykonawca podczas świadczenia usługi.  
 
Pytanie 13 
dotyczące Zasad BHP dla podwykonawców 

W jakie środki bezpieczeństwa ma być wyposaŜony pracownik Wykonawcy zgodnie z PN- N-18001:2004? 
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Odpowiedź: Wykonawca odpowiada za działania swoich pracowników. Zasady BHP dla 
podwykonawców są standardowym dokumentem wynikającym z działania Zintegrowanego Systemu 
Zarządzania. Pracownik Wykonawcy musi znać zasady BHP ogólnie obowiązujące, za co odpowiada 
jego pracodawca.  
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający przewiduje przedłuŜenie czasu trwania umowy? 

12 miesięcy to okres bardzo krótki biorąc pod uwagę zastosowanie dystrybutorów czystej bielizny oraz 

urządzeń zbierających brudną bieliznę. WydłuŜenie czasu realizacji usługi pozwoli na złoŜenie konkurencyjnej 

oferty. 

 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. W SIWZ opisano przypadki kiedy przedłuŜenie umowy 
moŜe nastąpić.  
 
Pytanie 15 
dotyczące punktu V SIWZ 

Czy w przypadku wystąpienia awarii dystrybutora bielizny operacyjnej w godzinach nocnych Zamawiający 

wyrazi zgodę na dostawę czystego „asortymentu” do lokalizacji Zamawiającego w dniu następnym do 

godz.10.00? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści takie rozwiązanie, o ile nie będzie zabiegów operacyjnych w tym 
czasie. KaŜdorazowo Wykonawca w takiej sytuacji będzie musiał uzyskać zgodę przedstawiciela 
Zamawiającego pracującego na Bloku Operacyjnym, który będzie posiadał wiedzę jakie danej nocy jest 
zapotrzebowanie. Proszę pamiętać, Ŝe działanie Wykonawcy nie moŜe w Ŝaden sposób zakłócić pracy 
Bloku Operacyjnego.  
 
Pytanie 16 
dotyczące punktu V SIWZ 

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez „ubrania zastępcze”? Czy są to ubrania jednorazowe 

czy wielokrotnego uŜytku? Czy Zamawiający zapłaci za ubrania zastępcze dostarczone podczas awarii 

dystrybutora zgodnie z ustalonymi cenami dla kompletów wynajmowanych? 

Odpowiedź: Są to te same ubrania, które wydaje urządzenie, tylko nie wydawane z Urządzenia z 
oczywistych względów. Ubrania dostarcza Wykonawca na takich samych zasadach jakby były 
wydawane z urządzenia. Strony ustalą „na bieŜąco” w przypadku wystąpienia awarii jak 
zaewidencjonować dostarczaną odzieŜ czystą i zabieraną brudną.  
 
Pytania 17 
Pytania dot. treści umowy  

1. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uwaŜane dni od poniedziałku do piątku, za 

wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 

2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane wyraŜenie „, ale łącznie za 

dany miesiąc nie więcej niŜ 50% miesięcznego wynagrodzenia brutto”?  

Wysokość kary umownej nie powinna przekraczać określonej w umowie części wartości faktury za dany 

miesiąc. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości 

usługi. Taka kara byłaby raŜąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.  

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 2 wzoru umowy słowa „5% łącznego wynagrodzenia brutto 

określonego w § 2 ust. 1 Umowy” zostały zastąpione słowami „5% wartości brutto niezrealizowanej 

części Umowy”? 
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Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej 

części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po 

zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do 

wartości niezrealizowanej części 

umowy, a nawet mogłaby przewyŜszać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby raŜąco 

wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 

podobnej) treści: „Ponadto strony mogą w aneksie do umowy uzgodnić zmianę cen netto i brutto w 

przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z 

dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług 

konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 

3%.”? 

Dodanie powyŜszego zdania nie zagraŜa interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 

ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował moŜliwość podjęcia w przyszłości 

decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub 

znaczna zmiana kursów walut. JeŜeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł 

odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

5. ZwaŜywszy na moŜliwość przedłuŜenia okresu obowiązywania umowy na podstawie § 6 ust. 3  umowy, 

czy Zamawiający uzupełni wzór umowy o postanowienia wymagane przez art. 142 ust. 5 pkt 2) i 3) 

ustawy Prawo zamówień publicznych?  

6. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 4 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 

podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy na podstawie § 6 ust. 4 lit. b) Zamawiający pisemnie 

wezwie Wykonawcę  do naleŜytego wykonywania umowy.”?   

ZwaŜywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed 

odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do naleŜytego wykonywania umowy. Takie 

wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do naleŜytego wykonywania 

umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, 

które są niekorzystne dla obu stron. 

 
Odpowiedź:  
Ad. 17.1. Zamawiający nie tworzy własnych definicji dnia roboczego. Jest to dzięn od poniedziałku do 
piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych 
Ad. 17.2 do 17.6 Postępować zgodnie ze SIWZ 
 

 

 


